П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЗДОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

07 февраля 2020 года                                                                           №  17

	О создании учебно-консультационного пункта по ГО ЧС на территории Ездоченского сельского поселения

В соответствии с требованиями Федерального закона «О гражданской обороне» от 22.02.1998 года № 28-ФЗ и в целях ведения ГОЧС на территории Ездоченского сельского поселения администрация Ездоченского сельского поселения  постановляет :
1. Подготовку ГО  и ЧС в администрации сельского поселения организовать по группам обучения:
- группа руководящего состава – руководитель группы председатель комиссии КЧС и ОПБ;
- группа формирований ГОЧС – руководитель группы начальник штаба ГО;
- население незанятое в сфере производства и обслуживания – руководитель группы главный специалист, управляющая делами администрации сельского поселения, главные специалисты.
2. Руководителям групп обучения по ГОЧС ежегодно составлять на каждую учебную группу расписание занятий и вести учет занятий в журналах подготовки по ГОЧС.
3. Подготовку проводить :
- с руководящим составом в объеме – 20 часов;
- с личным составом формирований в объеме – 20 часов (из них: 14 часов – общая тематика,  6 часов – специальная тематика, отрабатываемая формированиями с учетом их предназначения);
- с рабочими,  служащими и работниками сельского хозяйства, не входящих в состав формирований в объеме – 14 часов.
4. Обучение населения не занятого в сферах производства и обслуживания осуществлять путем проведения бесед, лекций, привлечения на учения и тренировки по месту жительства, а также самостоятельное изучение пособий и памяток, просмотра телепрограмм по тематике защиты от чрезвычайных ситуаций.
6. Занятия проводить в нерабочее время по 2 часа каждую третью пятницу месяца.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ездоченского сельского поселения                             О.С. Мишурова

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]